
 
 
Рача, 05.06.2014. године – број 10                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2013. годину 2 
Одлука о усвајању извештаја о раду месних заједница на територији општине Рача 38 
Одлука о усвајању извештаја о раду Фондова општине Рача за 2013. годину 39 
Р е ш е њ а 
Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у Рачи 40 
Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе "Ђура Јакшић" у Рачи 41 
 



Број 10, страна 2 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07) и члана 45. став 1. тачка 2) Статута општине Рача („Службени 
гласник општине Рача”, број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на 
предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 05.06.2014. године, 
донела је: 
 

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА  ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета 

општине Рача за 2013. годину (у даљем тексту: Одлука), износе у динарима, и то: 
I. Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства (буџетска средства                    
и средства из осталих извора) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  369.605.892 
II. Укупно извршени текући расходи и издаци (буџетска средства и средства из осталих                          
извора) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  332.738.789 
III. Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака  .  .   36.867.103 

Члан 2. 
          У Билансу стања на дан 31. децембра 2013. године (Образац 1), утврђена је 
укупна актива у износу од 279.770 хиљ. динара и укупна пасива у износу од 
279.770.хиљ. динара. 

Члан 3. 
 У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. 
године (Образац 2), утврђени су буџетски суфицит и кориговани вишак прихода – 
суфицит: 
 

 
 Опис Извршено у 

2013. 

 
1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје 
нефинансијске имовине 361.101.800 

 
2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 332.738.789 

 3. Вишак прихода – буџетски суфицит (ред. бр. 1 – ред. бр. 2) 28.363.011 
 Кориговање вишка прихода – буџетски суфицит:   

 

  – део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих 
година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће 
године 

  

 
  – део пренетих неутрошених средстава из ранијих година 
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

8.504.092 

 
  – износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, 
финансираних из кредита   

 
  – износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године   

 
  – утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима 

  

 
  – утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

  

 4. Кориговани вишак прихода – суфицит 36.867.103 

 
5.Вишак прихода и примања – суфицит (за пренос у наредну 
годину) 

       
36.867.103  



Број 10, страна 3 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

 
- Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну 
годину 29.861.793  

 
- Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у 
наредну годину 7.005.310  

 
      Остварени вишак прихода – суфицит из става 1.овог члана. ове одлуке, у износу 
од 36.867.102,71 динара преноси се у наредну годину и састоји се из: 
А)  Дела вишка прихода - суфицита на рачуну извршења буџета општине Рача у 
износу од 8.145.400 динара од чега је: 

1. део вишка прихода – буџетског суфицита у износу од 1.350.000 динара 
наменски опредељен Фонду за грађевинско земљиште по уговору: 

     - за израду главног колектора отпадних вода у МЗ Доња Рача, за економску 
класификацију 511000 – Зграде и грађевински објекти 850.000.динара; 

     - за израду пројектно-техничке документације за изградњу улица у Рачи у 
износу од 500.000 динара, за економску класификацију 511400 – пројектно 
планирање;                    (функција 620 – Развој заједнице); 

        2.   део вишка прихода – буџетског суфицита наменски опредељен у износу од 
500.000 динара, Фонду за локалне и некатегорисане путеве општине Рача, за 
економску класификацију 511000 – Зграде и грађевински објекти, за израду 
пројектнотехничке документације за израду и реконструкцију локалних и 
некатегорисаних путева у дужини од 15 км, (функција 620 – Развој заједнице). 
       3.    део вишка прихода – буџетског суфицита наменски опредељен у износу од 
500.000 динара, Општинској управи општине Рача, за економску класификацију 
511000 – Зграде и грађевински објекти, за израду пројектно - техничке документације 
за план детаљне регулације за радне и комерцијалну зону, (функција 130 – Опште 
услуге). 
     Б)    Дела вишка прихода – буџетског суфицита Туристичкое организације 
општине Рача - који је наменски опредељен у износу од 933.828 динара, за 
економску класификацију 511000 – Зграде и грађевински објекти, за израду 
Стратегије развоја туризма општине Рача, (функција 473 – Туризам). 
      В).   Дела вишка прихода – буџетског суфицита Општинског штаба за прихват 
избеглих и расељених лица, који је наменски опредељен у износу од 22.078.000,00 
динара: 1) средства за доходовни по пројекту у износу од 6.460.000,00 динара; 2) по 
пројекту за набавку грађевинског материјала - економска класификација 426919 – 
Остали материјали за посебне намене – износ 12.540.000,00 динара; 3) средства за 
монтажне куће у износу од 3.078.000,00 динара; 
       Г)   Дела вишка прихода – буџетског суфицита месне заједнице Сипић - који је 
наменски опредељен у износу од 4.499.965,20 динара за економску класификацију 
511000 – Зграде и грађевински објекти, за израду локалног пута "Чивијар", (функција 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту). 
      Д)  Нераспоређеног дела вишка прихода и примања са подрачуна 
консолидованог рачуна трезора, за пренос у наредну годину, у износу од 
7.005.310 динара, који ће корисници користити у складу са одлукама својих органа 
управљања, а наменска средства биће коришћена за предвиђену намену у складу са 
финансијским плановима или програмима за њихово коришћење. 
 
 
 
 
 
 



Број 10, страна 4 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

 
 

Члан 4. 

 Буџетски суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 
                                      

   

Економска 
класифи-

кација 
Планирано  Остварено 

%           
Остварено/ 

План 
 1 2 3 4 5 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

        

 I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8  389.354.439 361.101.800 92.74% 

 Текући приходи: 7 389.084.439  360.994.934  92.78% 

 1. Порески приходи 71 113.403 103.829.256 69.96% 

 1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 113.028.152 82.818.555 73.27% 

 1.2. Порез на добра и услуге 714 5.370.000 4.383.754 81.64% 

 1.3. Остали порески приходи 712+713+716  
+719 30.005.087 16.626.948 55.41% 

 2. Непорески приходи, од чега: 74 14.507.400 13.387.945 93.41% 

 – наплаћене камате 7411 100.000 410.756 411.00% 

 
– накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 7415 5.500.000 4.820.508 87.64% 

 3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода  771 10.556.500 5.890.694 55.80% 

 4. Трансфери 733 215.617.300 237.887 110.33% 

 Примања од продаје нефинанисјске имовине: 8 270.000 106.866 39.63% 
 1. Примања од продаје непокретности 811 270.000 106.866 39,63% 
 Bишак прихода и примања  321 5.912.513  4.630.160  78,31  



Број 10, страна 5 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

 II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  4+5 395.266.952 332.735.237 84.18% 
 Текући расходи: 4 324.874.187 292.832.583 90.14% 
 1. Расходи за запослене 41 77.581 68.424.295 88.20% 
 2. Коришћење услуга и роба  42 168.477 170.079.140 100.95% 
 3. Отплата камата 44 2.312.000 1.761.128 76.17% 
 4. Субвенције 45 18.500.000 11.072.073 59.85% 
 5. Издаци за социјалну заштиту 47 745.000 1.453.949 195.17% 
 6. Остали расходи 48 13.548.000 3.918.360 28.93% 
 7. Текући трансфери и дотације 4631+4641 42.730.000 35.441.838 82.94% 
 8. Остале текуће донације и трансфери 465  981.800 681.800  69,44%  
 Издаци за нефинансијску имовину 5 64.395.765 34.963.751 54.29% 
 III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (I–II) (7+8) – (4+5) 84.487 33.301.914 39645% 
 IV. Издаци за набавку финансијске имовине 62       
 V. Отплата главнице 61 5.997.000 4.938.903 82.36% 
 1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 5.997.000 4.938.903 82.36% 

и 
1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 6113 + 6114 5.997.000 4.938.903 82.36% 

 
1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 

6111+ 
6112+6115+ 
6116+ 
6117+6118+ 6119 

0  0  0  

 2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0   0 0  
 Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (III-IV-V)   5.912.513 28.363.011 479.67% 
 В. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА         

 
VI. Примања по основу продаје финансијске 
имовине  92 0   0 -  

 VII. Примања од задуживања 91 0   0  - 
 1. Примања од домаћих задуживања 911 0   0  - 

 1.2. Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115+ 
9116+ 9117+ 9118 + 
9119 

 0  0 -  

 2. Примања од иностраног задуживања 912  0  0  - 
 VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V)   5.997.000 4.938.903 82.36% 



Број 10, страна 6 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

      Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа текућих прихода, 
примања остварених  по  основу  продаје  нефинансијске  имовине  и  укупног  
износа  текућих расхода  и  издатака  за  набавку  нефинансијске  имовине,  
утврђује  се   у износу од 33.301.914 динара.     
 
       Буџетски  суфицит  у  износу  од   33.301.914   динара  коригован  је  за  
отплату главнице по кредитима у  износу  од  4.938.903  динара и даје 
фискални суфицит који износи 28.363.011 динара. 
 
 Суфицит   буџета   је  коригован   и   за   износ   од  8.504.092   динара  за  
износ нераспоређеног вишка  прихода и  примања  из  ранијих година  и  
износи  36.867.103 динара. 

Члан 5. 
 У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. 
јануара до 31. децембра 2013. године (Образац 3), утврђенa су примања по свим 
изворима финансирања у износу од 106.866,00  динара и укупни издаци у износу 
од 39.902.654 динара. 
 

Члан 6. 
 У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. 
децембра 2013. године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи од 
361.101.800 динара, и укупни новчани одливи од 332.738.789 динара. Салдо 
готовине на дан 31.12.2013. године износи 36.867.102,71 динара. 
 

Члан 7. 
 У Извештају о извршењу буџета у периоду 1. јануара до 31. децембра 
2013. године (Образац 5), утврђена је укупна разлика од 33.301.914 динара, 
између укупних текућих прихода и примања и укупних расхода и издатака. 
 

Члан 8. 
 Укупно планирани текући приходи и примања буџета општине остварени 
су у укупном износу од 361.101.800  динара према економским класификацијама 
утврђени су у следећим износима, што приказује следећа табела: 
 



Број 10, страна 7 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

Економска  
класифи-кација 

Врста прихода План Остварењ
е 

% 
Остварен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 
711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 113.028.152 82.818.555 73% -30.209.597 

711110 – порез на зараде 98.976.152 72.333.694 73% -28.642.458 

711120 – порез на приходе од самосталних делатности 8.040.000 4.223.243 52.5% -3.816.757 

711140 – порез на приходе од непокретности 2000000 852843 43% -1147157 

711146 – порез на приходе од пољопривреде и шумарства  
400.000 12.769 3% -387.231 

711147 – порез на земљиште 1.000.000 374814 0.04% -625.186 
711190 – порез на друге приходе 2.612.000 4.891.843 0.19% -2.606.979 

713 Порез на имовину 10.228.000 11.157.342 109.11% +929.342 
713120 – порез на имовину 5.028.000 9.381.139 186.58% +4.353.139 
713310 – порез на наслеђе и поклон 200.000 91.607 46% -108.393 
713420 – порез на капиталне трансакције 2.400.000 1.684.596 70.2% -715.404 
713610 – остали порези 2.600.000 0 0 0 

714 Порез на добра и услуге  
5.370.000 4.383.754 77.6% -986.246 

714513 – комунална такса за држање моторних возила 
4.500.000 4.301.987 95.6% -198.013 

714552 – боравишна такса   1   1 

714562 – посебна накнада за заштиту и унапређивање 
животне средине 

850.000 11.400 1.34% -838.600 

714570 – општинске и градске комуналне таксе 20.000 70.517 0.35% -19.931 

716 Други порези 19.777.087 5.469.601 27.66% -14.307.486 

716111 – комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 19.777.087 5.469.601 27.66% -14.307.486 

733 
Трансфери од других нивоа власти  

215.617.300 237.887.039 110,33% 22.269.739 



Број 10, страна 8 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

733100 – текући трансфери од других нивоа власти 178.166.010 235.887.039 132.40% 57.721.029 

733250 – капитални трансфери од других нивоа власти 37.451.290 2.000.000 5.34% -35.451.290 

741 Приходи од имовине 5.600.000 5.231.265 0.09% -368.735 

741150 – камате на средства буџета општине 
100.000 410.757 93.42% 310.757 

741530 – накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 

5.500.000 4.821.508 87.66% -678.492 

742 Приходи од продаје добара и услуга 800.000 358.778 44.85% -441.221 

742250 – општинске административне таксе 300.000 318.478 106.16% 18.478 

742253 – накнада за уређивање грађевинског земљишта 
500.000 40.300 8.06% -459.700 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист  
1.200.000 1.937.196 161.43% 737.196 

743300 – приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку  1.200.000 1.937.196 161.43% 737.196 

745 Мешовити и неодређени приходи 6.907.400 5.860.706 84,85% -1.046.694 

745100 – мешовити и неодређени приходи у корист општине 
6.907.400 5.858.706 84,85% -1.046.694 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 10.556.500  5.890.694 55,80%  -4.665.806  

771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 10.556.500  5.890.694 55,80%  -4.665.806  

811 Примања од продаје нeпокретнocти  270.000 106.866 39.58% -163.134 

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа 
општине  270.000 106.866 39,58%  -163,134 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 
 

389.354.439 361.101.800 92,74% 
 

-28.252.638 
 

 



Број 10, страна 9 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

Члан 9. 
 Укупно планирани и извршени расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 

  
О П И С План Извршење 

%    
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 
41 Расходи за запослене 77.580.987 68.424.295 88.20% -9.156 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 58.464.935 55.014.921 94.10% -3.450.014 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
11.264.052 9.718.973 86.28% -1.545.079 

413 Накнаде у натури 500.000 52.433 10.40% - 447.567 

414 Социјална давања запосленима 2.087.000 470.876 22.57% -1.616.124 

415 Накнада за запослене 2.080.000 1.756.681 84.47% -323.319 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 3.185000 1.410.411 44.30% -1.774.589 

42 Коришћење услуга и роба 168.476.400 170.079.140 100.95% 1.607 
421 Стални трошкови 23.875.000  28.859.626 120.88% 4.984.626 

422 Трошкови путовања 6.709.000 4.908.364 73.16% -1.800.636 

423 Услуге по уговору 91.531.400 80.111.923 87.53% -11.419.477 

424 Специјализоване услуге 15.095.000 10.127.698 67.10% -4.967.302 

425 Текуће поправке и одржавање 3.835.000 1.260.717 32.88% -2.574.283 

426 Материјал  27.431.000 44.810.811 163.36% 17.379.811 

44 Отплата камата 2.312.000 1.761.128 76.17% -550.872 
441 Отплате домаћих камата 2.312.000 1.761.128 76.17% -550.872 

45 Субвенције  18.500.000 11.072.073 59.85% -7.427.927 

451 Субвенције јавним неф. предузећима и организацијама 
18.500.000 11.072.073 59.85% -7.427.927 

46 Донације, дотације и трансфери 43.711.800 36.123.639 82.64% -7.588.161 
463 Трансфери осталим нивоима власти 42.730.000 35.441.839 82.64% -7.588.161 

465 Остале дотације и трансфери 981.800 681.800 69,44% -300.000 



Број 10, страна 10 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 
1.925.000 1.453.949 75,53% - 471,05 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.925.000 1.453.949 75.53% - 471,05 

48 Остали раходи 9.281.000 3.918.358 42.22% -5.362.642 
481 Дотације невладиним организацијама 6.250.000 2.445.064 39.12% -3.804.936 

482 Порези, обавезне таксе и казне  1.000.000 497.959 49.80% -502.041 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова  
2.031.000 499.835 48.01% -1.531.165 

484 Накнада штете настале услед елементарних непогода 233.000 303.000 130.04% 70.000 

485 Накнада штете од стране државних органа 1.270.000 172.500 13,58% -1.097.500 

49 Резерве 2.241000 4.689.000  47.79% -2.448.000 
499 Средства резерве 2.241.000 4.689.000  47.79% -2.448.000 

51 Основна средства 64.395.765 34.633.751 54.06% -29.433 
511 Зграде и грађевински објекти 56.164.765 31.433.237 55.97% -24.732 

512 Машине и опрема 7.121.000 2.610.053 36.65% -4.511 

515 Нематеријална имовина 780.000 590.461 75.64% -189.539 

54 Природна имовина 330.000 330.000 100.00% 0  
541 Земљиште 330.000 330.000 100.00% 0  

61 Отплата главнице 5.997.000 4.938.903 82.36% -1.058.097 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 5.997.000 4.938.903 82.36% -1.058.097 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 395.266.952 332.739.789 84.18% -62.527.163 
 



Број 10, страна 11 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 
I. ПОСЕБАН ДЕO 

Члан 10. 
Р

аз
де

о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о Извршено 

%     
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

    
110     

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

        

      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4263 3957 92,82% -306 

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 767 708 92,31% -59 
      3 413 Накнаде у натури 30  0 0,00% -30 
      4 414 Социјална давања запосленима 30  0 0,00% -30 
      5 415 Накнаде трошкова за запослене 50 34 68,00% -16 

      6 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1300 1035 79,62% -265 

      7 421 Стални трошкови  150 121 80,67% -29 

    

  8 422 

Трошкови путовања – средства ове 
апропријације користиће се за:                                                          
– трошкове путовања функционера                                      
– трошкове путовања одборника 

600 577 96,17% -23 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о Извршено 

%     
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

       Преглед текућих расхода и издатака по организационој, функционалној, економској класификацији и извору финансирања 
за период 01.01 – 31.12. 2013. године.  



Број 10, страна 12 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

      9 423 Услуге по уговору 5720 4113 71,91% -1607 
      10 424 Специјализоване услуге 1000 567 56,70% -433 
      11 426 Материјал  960 911 94,90% -49 

    
  12 451 

Учешће у финансирању Агенције за регионални развој, 
субвенција ЈКП "Рача", имплементација Акционог плана 
запошљавања- "Јавни радови" и "Прва шанса" 

13350 9254 69,32% -4096 

      13 465 Остале дотације и трансфери (финансирање општинског 
штаба за ванредне ситуације и канцеларије за младе) 

300 0 0,00% -300 

      14 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 690 501 72,61% -189 

      15 482 Порези, обавезне таксе и казне 110 103 93,64% -7 

          Извори финансирања за функцију 110:                                                       
        01 Приходи из буџета 29320 21882 74,63% -7438 

        07 Трансфери од других нивоа власти 682 682 100,00% 0 
          Укупно за функцију 110: 30002 22564 75,21% -7438 

    160     Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

      16 481 Дотације невладиним организацијама 250 15 6,00% -235 
          Извори финансирања за функцију 160:                                                       

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о Извршено 

%     
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
        01 Приходи из буџета 250 15 6,00% -235 
          Укупно за функцију 160: 250 15 6,00% -235 

    170     Трансакције везане за јавни дуг         
      17 441 Oтплате домаћих камата 2312 1761 76,17% -551 
      177 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 5997 4939 82,36% -1058 
          Извори финансирања за функцију 170:                                                       
        01 Приходи из буџета 3945 2336 59,21% -1609 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 4364 4364 100,00% 0 



Број 10, страна 13 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

година 

          Укупно за функцију 170: 8309 6700 80,64% -1609 
          Извори финансирања за раздео 1:          
        01 Приходи из буџета 33515 24233 72,30% -9282 

        07 Трансфери од других нивоа власти 682 682 100,00% 0 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 4364 4364 100,00% 0 

          Укупно за раздео 1: 38561 29279 75,93% -9282 

             

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ         

    
110     

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

        

      18 411 Плате, додаци и накнаде запослених 8292 8264 99,66% -28 
      19 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1487 1479 99,46% -8 
      20 413 Накнаде у натури 100   0,00% -100 
      21 414 Социјална давања запосленима 100   0,00% -100 
      22 415 Накнаде трошкова за запослене  250 136 54,40% -114 

      23 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 100 59 59,00% -41 

      24 421 Стални трошкови  100 16 16,00% -84 
      25 422 Трошкови путовања  1700 838 49,29% -862 
      26 423 Услуге по уговору  4700 4647 98,87% -53 
      27 424 Специјализоване услуге 350 143 40,86% -207 
      28 426 Материјал 600 495 82,50% -105 



Број 10, страна 14 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

      29 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 550 545 99,09% -5 

    
  30 482 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                          
– новчане казне по решењу суда и судских 
тела, вансудска поравнања 

50 32 64,00% -18 

          Извори финансирања за функцију 110:                                                                 
        01 Приходи из буџета 18379 16654 90,61% -1725 
          Укупно за функцију 110: 18379 16654 90,61% -1725 
    474     Вишенаменски развојни пројекти         

    
  31 451 Субвенције- учешће општине у развојним 

пројектима Exchange 4 
5150 1818 35,30% -3332 

          Извори финансирања за функцију 474:                                                       
        01 Приходи из буџета 5150 1818 35,30% -3332 
          Укупно за функцију 474: 5150 1818 35,30% -3332 

    160     Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту         

      32 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 

303 303 100,00% 0 

          Извори финансирања за функцију 160:                                                       
        01 Приходи из буџета 303 303 100,00% 0 
          Укупно за функцију 160: 303 303 100,00% 0 
          Извори финансирања за раздео 2:          
        01 Приходи из буџета 23832 18775 78,78% -5057 
          Укупно за раздео 2: 23832 18775 78,78% -5057 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3         ОПШТИНСКА УПРАВА                            
  3.1.       ОПШТИНСКА УПРАВА                            
    130     Опште услуге         
      37 411 Плате, додаци и накнаде запослених 23926 22521 94,13% -1405 



Број 10, страна 15 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

      38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4348 4076 93,74% -272 
      39 413 Накнаде у натури 60 50 83,33% -10 
      40 414 Социјална давања запосленима 1155 395 34,20% -760 
      41 415 Накнаде трошкова за запослене 970 947 97,63% -23 

      42 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 970 228 23,51% -742 

      43 421 Стални трошкови 5750 5722 99,51% -28 
      44 422 Трошкови путовања 2330 2170 93,13% -160 
      45 423 Услуге по уговору 4550 4308 94,68% -242 
      46 424 Специјализоване услуге:                                  3100 712 22,97% -2388 
      47 425 Текуће поправке и одржавање 2200 313 14,23% -1887 
      48 426 Материјал 4670 4466 95,63% -204 
      49 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 450 90 20,00% -360 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      50 485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 660 0 0,00% -660 

      51 511 Зграде и грађевински објекти 4522 266 5,88% -4256 
      52 512 Машине и опрема 3300 222 6,73% -3078 
      182 541 Земљиште 330 330 100,00% 0 
          Извори финансирања за функцију 130:         
        01 Приходи из буџета 63291 46817 73,97% -16474 
          Укупно за функцију 130: 63291 46817 73,97% -16474 
          Извори финансирања за главу 3.1.:         
        01 Приходи из буџета 63291 46817 73,97% -16474 
          Укупно за главу 3.1: 63291 46817 73,97% -16474 
  3.2.       Основна школа "Карађорђе"         
    912     Основно образовање         
      53 463 Трансфери осталим нивоима власти 19008 17014 89,51% -1994 



Број 10, страна 16 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

          Извори финансирања за функцију 912:         
        01 Приходи из буџета 19008 17014 89,51% -1994 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          Укупно за функцију 912: 19008 17014 89,51% -1994 
          Извори финансирања за главу 3.2.:         
        01 Приходи из буџета 19008 17014 89,51% -1994 
          Укупно за главу 3.2: 19008 17014 89,51% -1994 
  3.3.       Дом здравља "М.Хаџић-Шуле"         
    760     Здравство         
      54 463 Трансфери осталим нивоима власти 8650 3306 38,22% -5344 
          Извори финансирања за функцију 760:         
        01 Приходи из буџета 8650 3306 38,22% -5344 
          Укупно за функцију 760: 8650 3306 38,22% -5344 

          Извори финансирања за главу 3.3.:         
        01 Приходи из буџета 8650 3306 38,22% -5344 
          Укупно за главу 3.3: 8650 3306 38,22% -5344 
  3.4.       Средња школа Рача         
    920     Средње образовање         
      55 463 Трансфери осталим нивоима власти 5582 5371 96,22% -211 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          Извори финансирања за функцију 920:         



Број 10, страна 17 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

        01 Приходи из буџета 5582 5371 96,22% -211 
          Укупно за функцију 920: 5582 5371 96,22% -211 
          Извори финансирања за главу 3.4.:         
        01 Приходи из буџета 5582 5371 96,22% -211 
          Укупно за главу 3.4: 5582 5371 96,22% -211 
  3.5.       Културни центар "Радоје Домановић"         
    820     Услуга културе         

      56 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2938 2822 96,05% -116 
      57 412 Социјални доприноси на терет послодавца 567 520 91,71% -47 
      58 413 Накнаде у натури 30 0 0,00% -30 
      59 414 Социјална давања запосленима 40 40 100,00% 0 
      60 415 Накнаде трошкова за запослене 97 97 100,00% 0 

      61 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 60 0 0,00% -60 

      62 421 Стални трошкови 1135 1104 97,27% -31 
      63 422 Трошкови путовања 416 227 54,57% -189 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
      64 423 Услуге по уговору 3773 3044 80,68% -729 
      65 424 Специјализоване услуге:                                 460 157 34,13% -303 
      66 425 Текуће поправке и одржавање 90 24 26,67% -66 
      67 426 Материјал 929 525 56,51% -404 

      68 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 25 3 12,00% -22 

      69 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 
и судских тела 80 0 0,00% -80 

      70 511 Зграде и грађевински објекти 1000 0 0,00% -1000 
      71 512 Машине и опрема 102 43 42,16% -59 
          Извори финансирања за функцију 820:                                                       



Број 10, страна 18 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

        01 Приходи из буџета 11592 8607 74,25% -2985 

        04 Сопствени приходи буџетских корисника 150 0 0,00% -150 
          Укупно за функцију 820: 11742 8607 73,30% -3135 

          Извори финансирања за главу 3.5.:         
        01 Приходи из буџета 11592 8607 74,25% -2985 
        04 Сопствени приходи буџетских корисника 150 0 0,00% -150 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          Укупно за главу 3.5: 11742 8607 73,30% -3135 
  3.6.       Народна библиотека "Радоје Домановић"         
    820     Услуге културе         

      72 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1679 1588 94,58% -91 
      73 412 Социјални доприноси на терет послодавца 286 284 99,30% -2 
      74 413 Накнаде у натури 30 0 0,00% -30 
      75 414 Социјална давања запосленима 30 30 100,00% 0 
      76 415 Накнаде трошкова за запослене 40 29 72,50% -11 

      77 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 25 0 0,00% -25 

      78 421 Стални трошкови 110 90 81,82% -20 
      79 422 Трошкови путовања 53 38 71,70% -15 
      80 423 Услуге по уговору 685 223 32,55% -462 
      81 424 Специјализоване услуге:                                 60 30 50,00% -30 
      82 425 Текуће поправке и одржавање 35 0 0,00% -35 
      83 426 Материјал 70 49 70,00% -21 
      84 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 25 0 0,00% -25 



Број 10, страна 19 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      85 483 Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа 8 0 0,00% -8 

      86 511 Зграде и грађевински објекти 40 0 0,00% -40 
      87 512 Машине и опрема 40 0 0,00% -40 
      88 515 Нематер. Имовина 780 568 72,82% -212 
          Извори финансирања за функцију 820:                                                       
        01 Приходи из буџета 3855 2931 76,03% -924 

        04 Сопствени приходи буџетских корисника 141 0 0,00% -141 
          Укупно за функцију 820: 3855 2931 76,03% -924 
          Извори финансирања за главу 3.6.:         
        01 Приходи из буџета 3855 2931 76,03% -924 

        04 Сопствени приходи буџетских корисника 141 0 0,00% -141 

          Укупно за главу 3.6: 3996 2931 73,35% -1065 
  3.7.       Физичка култура         
    810     Услуге рекреације и спорта         
      89 481 Дотације спортским организацијама 3000 2360 78,67% -640 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          Извори финансирања за функцију 810:                                                       
        01 Приходи из буџета 3000 2360 78,67% -640 
          Укупно за функцију 810: 3000 2360 78,67% -640 
          Извори финансирања за главу 3.7.:         



Број 10, страна 20 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

        01 Приходи из буџета 3000 2360 78,67% -640 
          Укупно за главу 3.7: 3000 2360 78,67% -640 
  3.8.       Дечији вртић "Наша радост"          
    911     Друштвена брига о деци         
      92 411 Плате, додаци и накнаде запослених 16526 15113 91,59% -1413 
      93 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3664 2532 69,10% -1132 
      94 413 Накнаде у натури 250 0 0,00% -250 
      95 414 Социјална давања запосленима 732 30 4,10% -702 
      96 415 Накнаде трошкова за запослене 750 481 64,13% -269 

      97 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 730 60 8,22% -670 

      98 421 Стални трошкови 4080 1972 48,33% -2108 
      99 422 Трошкови путовања 490 0 0,00% -490 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
      100 423 Услуге по уговору 1388 0 0,00% -1388 
      101 424 Специјализоване услуге:               960 248 25,83% -712 
      102 425 Текуће поправке и одржавање 660 380 57,58% -280 
      103 426 Материјал 4472 1737 38,84% -2735 
      104 463 Донације и трансфери 5 0 0,00% -5 
      105 472 Накнада за соц.из буџета 5 0 0,00% -5 
      106 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 180 18 10,00% -162 

      107 483 Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа 40 0 0,00% -40 

      108 511 Зграде и грађевински објекти 450 0 0,00% -450 
      109 512 Опрема 1229 0 0,00% -1229 
          Извори финансирања за функцију 911:                                                       
        01 Приходи из буџета 19939 16594 83,22% -3345 

        04 Сопствени приходи буџетских корисника 6116 0 0,00% -6116 



Број 10, страна 21 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

        07 Донације од осталих нивоа власти 10557 0 0,00% -10557 
          Укупно за функцију 911: 36612 16594 45,32% -20018 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          Извори финансирања за главу 3.8.:         
        01 Приходи из буџета 19939 16594 83,22% -3345 

        04 Сопствени приходи буџетских корисника 6116 0 0,00% -6116 

        07 Донације од осталих нивоа власти 10557 0 0,00% -10557 

          Укупно за главу 3.8: 36612 16594 45,32% -20018 

  3.9.       Фонд за локалне и некатегорисане путеве         
    620     Развој заједнице         
      110 421 Стални трошкови 100 100 100,00% 0 
      111 422 Трошкови путовања 250 64 25,60% -186 
      112 423 Услуге по уговору 19000 18200 95,79% -800 
      113 424 Специјализоване услуге:                           3180 2413 75,88% -767 
      114 425 Текуће поправке и одржавање 500 0 0,00% -500 
      115 426 Материјал 6700 4438 66,24% -2262 
      116 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30 21 70,00% -9 
      117 485 Накнада штете  100 0 0,00% -100 
      118 511 Зграде и грађевински објекти 7740 2006 25,92% -5734 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          Извори финансирања за функцију 620:                                                       



Број 10, страна 22 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

        01 Приходи из буџета 37600 27243 72,45% -10357 
          Укупно за функцију 620: 37600 27243 72,45% -10357 

          Извори финансирања за главу 3.9.:         
        01 Приходи из буџета 37600 27243 72,45% -10357 
          Укупно за главу 3.9: 37600 27243 72,45% -10357 

  
3.10

.       Фонд за грађевинско земљиште         

    620     Развој заједнице         
      119 421 Стални трошкови 11100 10699 96,39% -401 
      120 422 Трошкови путовања 200 117 58,50% -83 
      121 423 Услуге по уговору 8857 8205 92,64% -652 
      122 424 Специјализоване услуге:                                 1700 1347 79,24% -353 
      123 425 Текуће поправке и одржавање 300 0 0,00% -300 
      124 426 Материјал 1900 1708 89,89% -192 

      125 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50 8 16,00% -42 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    
  126 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

и судских тела 
0 0 0,00% 0 

      127 485 Накнада штете  0 0 0,00% 0 
      128 511 Зграде и грађевински објекти 8413 6351 75,49% -2062 
      129 512 Машине и опрема 200 0 0,00% -200 

    
      Извори финансирања за функцију 620:                                                       

        01 Приходи из буџета 30671 27670 90,22% -3001 

        07 Донације од осталих нивоа власти 500 500 100,00% 0 
        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1549 266 17,17% -1283 



Број 10, страна 23 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

година 
          Укупно за функцију 620: 32720 28436 86,91% -4284 
          Извори финансирања за главу 3.10.:         
        01 Приходи из буџета 30671 27670 90,22% -3001 

        07 Донације од осталих нивоа власти 500 500 100,00% 0 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1549 266 17,17% -1283 

          Укупно за главу 3.10: 32720 28436 86,91% -4284 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  
3.11

. 
      

Фонд за водопривреду, уређење 
пољопривредног земљишта, шумарство 
и заштиту животне средине 

        

    620     Развој заједнице         
      130 421 Стални трошкови 110 103 93,64% -7 
      131 422 Трошкови путовања 120 0 0,00% -120 
      132 423 Услуге по уговору 5400 4522 83,74% -878 
      133 424 Специјализоване услуге:                                  800 564 70,50% -236 
      134 426 Материјал 450 365 81,11% -85 
      135 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100 0 0,00% -100 
      136 485 Накнада штете  300 0 0,00% -300 
      137 511 Зграде и грађевински објекти 9000 5241 58,23% -3759 

    
      Извори финансирања за функцију 620:                                                       

        01 Приходи из буџета 16280 10794 66,30% -5486 
          Укупно за функцију 620: 16280 10794 66,30% -5486 
          Извори финансирања за главу 3.11.:         



Број 10, страна 24 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
        01 Приходи из буџета 16280 10794 66,30% -5486 
          Укупно за главу 3.11: 16280 10794 66,30% -5486 

  
3.12

.       Буџетски фонд за развој пољопривреде         

    421     Пољопривреда         
      138 422 Трошкови путовања 200 120 60,00% -80 
      139 423 Услуге по уговору 1600 1599 99,94% -1 
      140 426 Материјал 200 0 0,00% -200 
      141 481 Дотације осталим удружењима грађана 1500 70 4,67% -1430 

          Извори финансирања за функцију 421:                                                       
        01 Приходи из буџета 3500 1789 51,11% -1711 
          Укупно за функцију 421: 3500 1789 51,11% -1711 

          Извори финансирања за главу 3.12.:         
        01 Приходи из буџета 3500 1789 51,11% -1711 
          Укупно за главу 3.12: 3500 1789 51,11% -1711 

  
3.13

.       Центар за социјални рад "Шумадија"         

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
    090     Социјална заштита из буџета         

      142 463 Трансфери осталим нивоима власти 9485 9237 97,39% -248 



Број 10, страна 25 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

          Извори финансирања за функцију 090:         
        01 Приходи из буџета 9485 9237 97,39% -248 
          Укупно за функцију 090: 9485 9237 97,39% -248 

          Извори финансирања за главу 3.13.:         
        01 Приходи из буџета 9485 9237 97,39% -248 
          Укупно за главу 3.13: 9485 9237 97,39% -248 

  
3.14

.       Туристичка организација општине Рача         

    473     Туризам         
      143 411 Плате, додаци и накнаде запослених 840 748 89,05% -92 
      144 412 Социјални доприноси на терет послодавца 170 134 78,82% -36 
      145 421 Стални трошкови 70 50 71,43% -20 
      146 422 Трошкови путовања 400 301 75,25% -99 

    
  147 423 

Услуге по уговору (накнада за рад  координатору ТО, 
трошкови организовања Сајма цвећа, 
штампањепроп.материјала, услуге рекламе) 

2700 1717 63,59% -983 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
      148 424 Специјализоване услуге:                                  112 112 100,00% 0 
      149 426 Материјал 400 230 57,50% -170 

      150 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10 2 20,00% -8 
      151 511 Зграде и грађевински објекти 2000 364 18,20% -1636 

          Извори финансирања за функцију 473:         
        01 Приходи из буџета 6702 3659 54,60% -3043 
          Укупно за функцију 473: 6702 3659 54,60% -3043 

          Извори финансирања за главу 3.14.:         
        01 Приходи из буџета 6702 3659 54,60% -3043 



Број 10, страна 26 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

          Укупно за главу 3.14: 6702 3659 54,60% -3043 

  
3.15

.       Месне заједнице         

    
160     Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 
        

      152 421 Стални трошкови 1200 904 75,33% -296 
      153 423 Услуге по уговору 33350 28483 85,41% -4867 
      154 424 Специјализоване услуге:                                  3155 2926 92,74% -229 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
      155 425 Текуће поправке и одржавање 50 14 28,00% -36 
      156 426 Материјал 5700 4549 79,81% -1151 

    
  157 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

и судских тела 
100 0 0,00% -100 

      158 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30 6 20,00% -24 
      159 485 Накнада штете  210 172 81,90% -38 
      160 511 Зграде и грађевински објекти 22000 16487 74,94% -5513 
      161 512 Машине и опрема 2000 1608 80,40% -392 
      181 541 Земљиште 0 0 0,00% 0 
          Извори финансирања за функцију 160:                                                       
        01 Приходи из буџета 67795 55151 81,35% -12644 
          Укупно за функцију 620: 67795 55151 81,35% -12644 

          Извори финансирања за главу 3.15.:         
        01 Приходи из буџета 67795 55151 81,35% -12644 
          Укупно за главу 3.15: 67795 55151 81,35% -12644 

  
3.16

.       Буџетски фонд за заштиту животне 
средине         



Број 10, страна 27 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
    540     Заштита биљног и животињског света         
      162 423 Услуге по уговору 500 0 0,00% -500 
      163 424 Специјализоване услуге:                                  200 0 0,00% -200 
      164 426 Материјал 700 200 28,57% -500 
      165 511 Зграде и грађевински објекти 500 0 0,00% -500 
          Извори финансирања за функцију 540:                                                       
        01 Приходи из буџета 1900 200 10,53% -1700 
          Укупно за функцију 540: 1900 200 10,53% -1700 
          Извори финансирања за главу 3.16.:         
        01 Приходи из буџета 1900 200 10,53% -1700 
          Укупно за главу 3.16: 1900 200 10,53% -1700 

  
3.17

.       Дотације невладиним организацијама         

    
      

Дотације непрофитним организацијама 
које пружају помоћ домаћ.и дотације 
осталим непрофитним орг. 

        

    070 166 481 Дотације Црвеном крсту 0 0 0,00% 0 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    840 167 481 Дотације дотације верским заједницама 0 0 0,00% 0 

    160 168 481 Дотације 1500 0 0,00% -1500 



Број 10, страна 28 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

          Извори финансирања за функције 160, 
840 и 070:                                                       

        01 Приходи из буџета 1500 0 0,00% -1500 

          Укупно за функције 160, 840 и 070: 1500 0 0,00% -1500 

    112     Финансијски и остали послови и услуге         
      169 483 Новчане казне по решењу судова 300 164 54,67% -136 

          Извори финансирања за функцију 112:                                                       
        01 Приходи из буџета 300 164 54,67% -136 
          Укупно за функцију 112: 300 164 54,67% -136 
    320     Услуге противпожарне заштите         
      170 423 Услуге по уговору 30 0 0,00% -30 
      171 424 Специјализоване услуге  60 0 0,00% -60 
          Извори финансирања за функцију 320:                                                       
        01 Приходи из буџета 90 0 0,00% -90 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          Укупно за функцију 320: 90 0 0,00% -90 

          Извори финансирања за главу 3.17.:         
        01 Приходи из буџета 1890 164 8,68% -1726 
          Укупно за главу 3.17: 1890 164 8,68% -1726 

  
3.18

.       Јавни ред и безбедност         

    
360     Јавни ред и безбедност некласификован 

на другом месту 
        

      172 422 Трошкови путовања 0 0 0,00% 0 
      173 423 Услуге по уговору 0 0 0,00% 0 
      174 424 Специјализоване услуге:                                  0 0 0,00% 0 



Број 10, страна 29 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

      175 511 Зграде и грађевински објекти 500 0 0,00% -500 
      176 512 Машине и опрема 380 323 85,00% -57 

          Извори финансирања за функцију 360:                                                       

        01 Приходи из буџета 880 323 36,70% -557 
          Укупно за функцију 360: 880 323 36,70% -557 

          Извори финансирања за главу 3.18.:         

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Изврше

но 
/План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
        01 Приходи из буџета 880 323 36,70% -557 
          Укупно за главу 3.18: 880 323 36,70% -557 

  
3.19

.       Средства резерве         

    130     Опште услуге         
      177 499  Текућа буџетска резерва 1504 0 0% -1504 
   178 499 Стална буџетска резерва 737 0 0% -737 

          Извори финансирања за функцију 130:                                                       
        01 Приходи из буџета 2241 0 0,00% -2241 
          Укупно за функцију 130: 2241 0 0,00% -2241 

          Извори финансирања за главу 3.19.:         
        01 Приходи из буџета 2241 0 0,00% -2241 
          Укупно за главу 3.19: 2241 0 0,00% -2241 

          Извори финансирања за раздео 3:         
        01 Приходи из буџета 313861 239230 76,22% -74631 

        04 Сопствени приходи буџетских корисника 6407 0 0,00% -6407 

        07 Трансфери од других нивоа власти 11057 500 4,52% -10557 



Број 10, страна 30 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

Р
аз

де
о 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

a 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Планиран
о 

Извршен
о 

%     
Извршен
о /План 

Разлика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1549 266 17,17% -1283 

          Укупно за раздео 3: 332874 239996 72,10% -92878 

          ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА   ЗА РАЗДЕО  1 
– 3:         

        01 Приходи из буџета 371208 282238 76,03% -88970 
        04 Сопствени приходи буџетских корисника 6407 0 0,00% -6407 

        07 Трансфери од других нивоа власти 11739 1182 10,07% -10557 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 5913 4630 78,30% -1283 

          Укупно раздео 1. – 3.  395267 288050 72,87% -107217 
          УКУПНИ РАСХОДИ  395267 288050 72,87% -107217 



Број 10, страна 31 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 11. 

 
Завршни рачун буџета општине Рача садржи: Биланс стања на дан 31.12.2013. године 

(Образац 1), Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2013. до 31.12.2013. године (Образац 2), 
Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2013. до 31.12.2013. године 
(Образац 3), Извештај о новчаним токовима у периоду 01.01.2013. до 31.12.2013. године (Образац 
4) и Извештај о извршењу буџета у периоду 01.01.2013. до 31.12.2013. године (Образац 5), на 
основу којих је сачињена ова Одлука, оверени су и.архивирани у Општинској управи. 

 
Извештај о извршењу буџета у периоду 1.1.2013. до 31.12.2013. године, који је саставни део 

ове Одлуке, сачињен је на основу Обрасца 5, уз корекцију истог за пренети вишак прихода, 
сачињен је тако да приказује разлике између планираних средстава и извршења. 

 
Извештаји о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 1.1.2013. 

до 31.12.2013. године (Прилози 1 и 2), Извештај о примљеним донацијама и кредитима (Прилог 3), 
Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду 01.01.2013. до 31.12.2013. године 
(Прилог 4), Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за пе¬риод 1.1.2013. до 
31.12.2013. године саставни је део ове Одлуке (Прилог 5),. као и Објашњење великих одступања 
између одобрених средстава и извршења за период 01.01.2013. до 31.12.2013. године (Прилог 6), 
Извештај о реализацији програма и пројеката који се финансирају из буџета (Прилог 7), 

 
Поменути Извештаји и Објашњење из става 3. овог члана дати су уз Одлуку као Прилози. 
 

Члан 12. 
 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Рача доставити Управи за трезор, најкасније до 
15. јуна 2014. године. 

 
Члан 13. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача”. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-21/2014-I-01                                                   
ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 05.06.2014.  године.              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
  



Број 10, страна 32 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

И З В Е Ш Т А Ј И 
ПО ЧЛАНУ 79. СТАВ 1. ТАЧКА 1.ЗАКОНА О БУЏЕТСКОМ СИСТЕМУ  

''СЛ.ГЛАСНИК РС'',бр.59/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12,62/13,  
63/13-исправка, и 108/13) 

                                                                                                                                                     ПРИЛОГ 1 
ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

            У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава на 
име текуће буџетске резерве.Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за 
које нису извршене апропријације, или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 
нису биле довољне, највише до 2% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине буџета за текућу годину, сходно члану 69. Закона о буџетском систему. 
           На предлог одељења за привреду, буџет и финансије, јавне набавке и утврђивање, наплату и 
контролу јавних прихода, извршни орган, односно Председник Општине доноси решење о 
употреби средстава текуће буџетске резерве. На крају извештајног периода износ текуће буџетске 
резерве је 1.504.000,00 динара, док су у истом периоду утрошена у износу од 2.430.000 динара, о 
чијем коришћењу је донето четири решења: 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Рача за 2013. годину,  Раздео 
3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, позиција 175, функционална класификација 
130, извор финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска 
резерва, одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2013. години, решењем 
број 401- 40 /2013-III-01 од 28 . 02. 2013. године, у износу од 300.000,00 динара, и распоређују у 
оквиру: 

                                    Раздела 3, глава 3.03 Дом здравља "Милоје Шуле Хаџић", функционална 
класификација 760, извор финансирања 01; -  позиција 054, економска класификација  463 – 
трансфери осталим нивоима власти  – 200.000,00  динара;  

                                    Раздела 3, глава 3.11, Фонд за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, 
шумарство и водопривреду, функционална класификација 620, извор финансирања 01; -  позиција 
134, економска класификација  426 – материјал –100.000,00  динара; 

2. Из средстава утврђених Одлуком о првој измени и допуни Одлуке о буџету 
општине Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, 
позиција 175, функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска 
класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  
финансирање редовне делатности  у 2013. години  у износу од  660.000, 00 динара. 

   Средства из тачке 1. овe одлуке распоређују се у оквиру: 
                                    Раздела 3, глава 3.09 Фонд за локалне и некатегорисане путеве, функционална 

класификација 620-развој заједнице, извор финансирања 01; -  позиција 111, економска 
класификација  422 – трошкови путовања  – 100.000,00  динара и позиција 113, економска 
класификација  424 – специјализоване услуге  – 200.000,00  динара;     

                                 Раздела 3, глава 3.15, Месне заједнице, 160-опште јавне услуге некатегорисане на 
другом месту, изворфинансирања 01:    

                1. -  позиција 154, економска класификација  424 – специјализоване услуге  – 300.000,00  динара;                                                    
2. -  позиција 159, економска класификација 485 – накнада штете – 60.000,00 динара; 

3. Из средстава утврђених Одлуком о првој измени и допуни Одлуке о буџету 
општине Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, 
позиција 175, функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска 
класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  
финансирање редовне делатности  у 2013. години  у износу од  400.000, 00 динара. 

       Средства из тачке 1. овe одлуке распоређују се у оквиру: 
 

                                    Раздела 3, глава 3.09 Фонд за локалне и некатегорисане путеве, функционална 
класификација 620-развој заједнице, извор финансирања 01; -позиција 113, економска 
класификација  424 – специјализоване услуге  – 300.000,00  динара;   



Број 10, страна 33 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

                                    Раздела 3, глава 3.15, Месне заједнице, 160-опште јавне услуге некатегорисане на 
другом месту, извор финансирања 01: -  позиција 159, економска класификација 485 – накнада 
штете – 100.000,00 динара; 

4. Из средстава утврђених Одлуком о првој измени и допуни Одлуке о буџету 
општине Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, 
позиција 175, функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска 
класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  
финансирање редовне делатности  у 2013. години  у износу од  1.070.000, 00 динара. 
             Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

                                    Раздела 1 - Глава 1.01 Скупштина општине, функционална класификација 110-
извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и сполјни послови, извор 
финансирања 01; -позиција 014, економска класификација  472 – накнада за социјалну заштиту из 
буџета – 200.000,00  динара; 

                                    Раздела 2 - Глава 2.01 Председник општине, функционална класификација 110-
извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и сполјни послови, извор 
финансирања 01; -позиција 026, економска класификација  423 – услуге по уговору,  – 200.000,00  
динара;  

                                    Глава 2.03 Председник општине, функционална класификација 160- опште јавне 
услуге некатегорисане на другом месту, финансијско и фискални послови и сполјни послови, 
извор финансирања 01; -позиција 032, економска класификација  484 – накнада штете,  – 10.000,00  
динара;        

                                    Раздела 3, глава 3.09 Фонд за локалне и некатегорисане путеве, функционална 
класификација 620-развој заједнице, извор финансирања 01; -позиција 113, економска 
класификација  424 – специјализоване услуге  – 100.000,00  динара; 

                                   Глава 3.10 Фонд за градско-грађевинско зенљиште, функционална класификација 
620-развој заједнице, извор финансирања 01; -позиција 113, економска класификација  424 – 
специјализоване услуге  – 200.000,00  динара;                   

                                   Глава 3.11 Фонд за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта шумарство 
и водопривреду, функционална класификација 620-развој заједнице, извор финансирања 01; -
позиција 130, економска класификација  421 – стални трошкови  – 50.000,00  динара;  

                                   Раздела 3, глава 3.13, Центар за социјални рад "Шумадија", 090- Центар за 
социјални рад, извор финансирања 01: -  позиција 142, економска класификација 463 – трансфери 
осталим нивоима власти – 10.000,00 динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.15, Месне заједнице, 160-опште јавне услуге некатегорисане на 
другом месту, извор финансирања 01: -  позиција 154, економска класификација 424 – 
специјализоване услуге – 300.000,00 динара; 

5. Из средстава утврђених Одлуком о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине 
Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, позиција 175, 
функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска класификација 499- 
Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  финансирање редовне 
делатности  у 2013. години  у износу 900.000, 00 динара. 

               Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 
                                    Раздела 1 - Глава 1.01 Скупштина општине, функционална класификација 110-

извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и сполјни послови, извор 
финансирања 01; -позиција 014, економска класификација  426 – материјал – 10.000,00  динара; 

                                    Раздела 2 - Глава 2.01 Председник општине, функционална класификација 110-
извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и сполјни послови, извор 
финансирања 01; -позиција 026, економска класификација  423 – услуге по уговору,  – 140.000,00  
динара;  

                                                   Глава 2.03 Председник општине, функционална класификација 160- опште 
јавне услуге некатегорисане на другом месту, финансијско и фискални послови и сполјни послови, 



Број 10, страна 34 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

извор финансирања 01; -позиција 032, економска класификација  484 – накнада штете,  – 33.000,00  
динара;  

                                                    Раздела 3, глава 3.01 Општинска управа, функционална класификација 130-
опште услуге, извор финансирања 01; -позиција 044, економска класификација  422 – трошкови 
путовања  – 200.000,00  динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.09 Фонд за локалне и некатегорисане путеве, функционална 
класификација 620-развој заједнице, извор финансирања 01; -позиција 113, економска 
класификација  424 – специјализоване услуге  – 80.000,00  динара; 

                                                    Глава 3.10 Фонд за градско-грађевинско зенљиште, функционална 
класификација 620-развој заједнице, извор финансирања 01; -позиција 113, економска 
класификација  423 –услуге  по уговору – 77.000,00  динара;                   

                                                    Раздела 3, глава 3.13, Центар за социјални рад "Шумадија", 090- Центар за 
социјални рад, извор финансирања 01: -  позиција 142, економска класификација 463 – трансфери 
осталим нивоима власти – 175.000,00 динара; 
                                    Раздела 3, глава 3.15, Месне заједнице, 160-опште јавне услуге 
некатегорисане на другом месту, извор финансирања 01: -  позиција 154, економска класификација 
424 – специјализоване услуге – 185.000,00 динара; 

6. Из средстава утврђених Одлуком о другој измени и допуни Одлуке о буџету општине 
Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, позиција 175, 
функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска класификација 499- 
Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  финансирање редовне 
делатности  у 2013. години  у износу 816.000, 00 динара. 

                   Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 
                                    Раздела 1 - Глава 1.01 Скупштина општине, функционална класификација 110-

извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и сполјни послови, извор 
финансирања 01; економска класификација  426 – материјал – 20.000,00  динара; 

                                    Раздела 2 - Глава 2.01 Председник општине, функционална класификација 110-
извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и сполјни послови, извор 
финансирања 01; 
- економска класификација  472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета,  – 500.000,00  

динара;  
                                                  - Глава 2.03 Председник општине, функционална класификација 160- опште 

јавне услуге некатегорисане на другом месту, финансијско и фискални послови и сполјни послови, 
извор финансирања 01, економска класификација  484 – накнада штете,  – 40.000,00  динара;  

                                    Раздела 3, глава 3.01 Општинска управа, функционална класификација 130-опште 
услуге, извор финансирања 01;  економска класификација  422 – трошкови путовања  – 50.000,00  
динара; -позиција 045, економска класификација  423 – услуге по уговору  – 100.000,00  динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.05 Културни центар "Радоје Домановић", функционална 
класификација 820-услуге културе, извор финансирања 01; економска класификација  415 – 
Накнаде трошкова за запослене  – 7.000,00  динара; 

                                   Раздела 3, глава 3.06 Народна библиотека "Радоје Домановић", функционална 
класификација 820-услуге културе, извор финансирања 01; економска класификација  412 – 
социјални доприноси на терет послодавца – 25.000,00  динара;                   

                                    Раздела 3, глава 3.08, Дечји вртић "Наша радост",  извор финансирања 01, 
функционална класификација 911-предшколско образовање, економска класификација 423 – 
услуге по уговору – 32.000,00 динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.14, Туристичка организација Рача, 473-туризам, извор 
финансирања 01: -  економска класификација 424 – специјализоване услуге – 42.000,00 динара; 

7. Из средстава утврђених Одлуком о другој измени и допуни Одлуке о буџету општине 
Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, позиција 175, 
функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска класификација 499- 



Број 10, страна 35 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  финансирање редовне 
делатности  у 2013. години  у износу 1.180.000, 00 динара. 
                Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

                                    Раздела 1 - Глава 1.01 Скупштина општине, функционална класификација 110-
извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и сполјни послови, извор 
финансирања 01; економска класификација  426 – материјал – 30.000,00  динара, економска 
класификација  482 – порези, обавезне таксе и казне – 60.000,00  динара 

                                    Раздела 2 - Глава 2.01 Председник општине, функционална класификација 110-
извршни и законодавни органи, финансијско и фискални послови и спољни послови, извор 
финансирања 01; 
- економска класификација  423 – услуге по уговору    – 160.000,00  динара;  
                                    Раздела 3, глава 3.01 Општинска управа, функционална 
класификација 130-опште услуге, извор финансирања 01;  економска класификација  415 
– накнаде за запослене  – 70.000,00  динара; 

кономска класификација  423 – услуге по уговору  – 250.000,00  динара, економска класификација  426 – 
материјал – 170.000,00  динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.05 Културни центар "Радоје Домановић", функционална 
класификација 820-услуге културе, извор финансирања 01; економска класификација  421– Стални 
трошкови – 20.000,00  динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.08, Дечји вртић "Наша радост",  извор финансирања 01, 
функционална класификација 911-предшколско образовање, економска класификација 426 – 
материјал – 100.000,00 динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.10, Фонд за градско-грађевинско земљиште, функционална 
класификација 620, извор финансирања 01: -  економска класификација 423 –Услуге по уговору – 
180.000,00 динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.11, Фонд за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта 
шумарство и водопривреду, функционална класификација 620, извор финансирања 01: -  
економска класификација 421 –Стални трошкови – 10.000,00 динара; 

                                    Раздела 3, глава 3.23, Јавни ред и безбедност, функционална класификација 360, 
извор финансирања 01: -  економска класификација 512 –Машине и опрема – 130.000,00 динара; 

 
 
 

ПРИЛОГ  2 
ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава на име 

текуће сталне резерве.Средства сталне буџетске резерве користе се за отклањање последица 
ванредних околности, највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине буџета за текућу годину, сходно члану 70. Закона о буџетском систему. 
            . На крају извештајног периода износ сталне буџетске резерве је 737.000,00 динара, У 2013. 
години ова средства су коришћена за отклањање последица пожара у укупном износу од 80.000 
динара, о чијем коришћењу су донета два решења.  

       I.   Из средстава утврђених Одлуком о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине 
Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, позиција 176, 
функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска класификација 499- 
Средства резерве – стална буџетска резерва, одобравају се средства за  финансирање редовне 
делатности  у 2013. години  у износу од  50.000, 00 динара. Средства из тачке 1. овe одлуке 
распоређују се у оквиру: 

                                    Раздела 2, глава 2.03 Председник општине и општинско веће, 160-опште јавне 
услуге некатегорисане на другом месту, извор финансирања 01: позиција 032, економска 



Број 10, страна 36 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

класификација  484 –  накнада штете за повреду  или штету насталу услед временаских непогода  – 
50.000,00  динара. 
                 II   Из средстава утврђених Одлуком о другој измени и допуни Одлуке о буџету 
општине Рача за 2013. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, позиција 
176, функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска класификација 499- 
Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  финансирање редовне 
делатности  у 2013. години  у износу од  30.000, 00 динара. Средства из тачке 1. овe одлуке 
распоређују се у оквиру: 

                                    Раздела 2, глава 2.03 Председник општине и општинско веће, 160-опште јавне 
услуге некатегорисане на другом месту, извор финансирања 01: 

                позиција 032, економска класификација  484 –  накнада штете настале услед пожара у износу од   – 
30.000,00  динара;   

 
             Укупно стање средстава резерве на крају извештајног периода је 2.241.000,00 динара. 
 

 
 

                                                                                 ПРИЛОГ  3 
 

ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА, КРЕДИТИМА, ДОМАЋИМ И 
ИНОСТРАНИМ  

И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГА 
 

             У извештајном периоду Општина Рача није се кредитно задуживала на домаћем и страном 
тржишту новца и капитала по основу дугорочних обавеза, већ је уредно плаћала доспеле ануитете по 
већ узетим кредитима. 
            Укупни расходи за отплату кредита у извештајном периоду износе 4.938.903,00 динара. 
            Од тог износа 3.331.114,22 динара уплаћено је Војвођанској банци А.Д. Крагујевац, чиме је у 
целости је отплаћен дугорочни кредит од 217.001,50 ЕУР , (19.000.000. дин.), заведен код Општинске 
управе Рача под бројем 401-96/06-01 од 15.05.2006. године.  
            Разликом од 1.607.789 динара финансирана је отпата прве рате наменског кредита бр. 53-42-
1304584.0 од 29.08.2011. године банци Интеса а.д. Београд. По овом уговору кредит је одобрен у 
износу од 297.753,29 ЕУР по средњем курсу на дан пуштања кредита у течај. Кредит је уговорен са 
валутном клаузулом, роком отплате до 29.08.2018. године, каматном стопом у износу ЕУРИБОР 
3М+4,4%, с тим да прва рата доспева за плаћање 29.11.2013. године. На дан 31.12.2013. године обавеза 
по наведеном кредиту је износио 31.025 хиљ. динара.  
            Такође су  у извештајном периоду  2013. године плаћани доспели ануитети Фонду за развој 
Републике Србије, у износу од  5.896.823,44 динара, по основу Уговора о комисиону бр. 021-187/11-III, 
који је закључен у складу са чланом 5. Уредбе о начину предлагања пројеката чија је реализација у 
функцији подстицања грађевинске индустрије РС и праћењу динамике финансирања тих пројеката  
 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                        ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ, с.р. 
                                                                                                                                             
  



Број 10, страна 37 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

ПРИЛОГ  4 
 

 
ИЗВЕШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ФИСКАЛНЕ ГОДИНЕ У 

ПЕРИОДУ 
01.01.2013. до 31.12.2013. године 

 
 

  Законом о јавном дугу (''Сл.гласник РС'',бр. 61/05, 107/09, и 78/11), чл.34. став 3. 
прецизирано је да локалне власти не могу давати гаранције. 
  Буџет општине Рача у току буџетске 2013.године није давао гаранције. 
 
                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                         ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ, с.р. 
 

                                                                                                                                            ПРИЛОГ  5 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА ЗА ПЕРИОД    01.01.2013. до 

31.12.2013.године 
 

Извештај Државне ревизорске инститиције, по обављеној ревизији финансијских 
извештаја завршног рачуна буџета општине Рача, биће прикључен као Прилог 5 овој 
Одлуци. 
                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                         ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ, с.р. 

 
 

ПРИЛОГ  6 
 
 

ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И 
ИЗВРШЕЊА 

 ЗА ПЕРИОД     01.01.2013. до 31.12.2013. године 
 
 

  Одлуком о Буџету општине Рача за 2013.годину (''Сл.гласник општине Рача 
'',бр.19/13) планирани су приходи и примања пренета неутрошена средства из претходне годинеу 
износу од  395.266.952,оо динара, (члан. 1). У укупно планираним средствима средства из буџета 
средства из осталих извора на износ од 18.145.700,оо динара, , у укупном износу од 398.800.000,оо 
динара. 
  Из Извештаја о извршењу Буџета за 2013.годину се види да нема одступања између 
одобрених средстава и извршења. 

 
 

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                         ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ, с.р. 

 
 
 
 



Број 10, страна 38 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

ПРИЛОГ 7 
 

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА У ПЕРИОДУ 
01.01.2013. до 31.12.2013. године 

 
         1.        Министарство омладине и спорта  Републике Србије финансирало је пројекат 
"Развијање креативности младих општине Рача", вредност пројекта износи 681.800,00 динара, 
колико је и уплаћено на рачун буџета 840-87640-78 30.05.2013. године (извод бр.100). Пројекат је 
започет 01.маја 2012. године, а завршен је 01.11.2012. године.Менаџер на пројекту је Јован 
Мићуновић.  
Сва плаћања предвиђена буџетом пројекта су извршена преко наменског подрачуна у оквиру 
Трезора 086 број 840-2207740-68 СО РАЧА- "Унапређење услова живота младих",( на који је 
уплаћен укупан износ средстава 30.05.2013. године -извод бр.2), у складу са планираним 
активностима пројекта.  
По завршетку извршена је ревизија пројекта од стране екстерног ревизора и надлежних у 
Министарству омладине и спорта  Републике Србије и они су позитивно оценили реализацију 
пројекта. 
 
          2.           Из средстава Буџета општине Рача финансиран је пројекат, преко индиректног 
корисника МЗ Сепци  "Израда локалног пута Л-3 од засеока  "Поље" према цркви у засеоку "Брдо" 
за израду носећих слојева од дробљеног каменог материјала" у вредности 4.113.667,20 динара. 
Извођач радова је "Србија пут" а.д. 
 
          3.            31.12.2013. године на рачун индиректног корисника Фонда за локалне и 
некатегорисане путеве општине Рача уплаћена су средства у износу од 4.499.979,00 динара од 
Министарства финансија и привреде РС – Сектор туризма, за реализацију пројекта "Унапређење 
туристичке понуде села Сипић кроз развој путне инфраструктуре", по уговору бр. 415-48 од 
12.07.2013. године. Пројекат ће бити реализован у буџетској 2014. години.  
 
 
                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                ДРАГАНА ЖИВАНОВИЋ, с.р. 

 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 22) Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача" број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 
05.06.2014. године, донела је: 

 
 

О Д Л У К У 
 

 
1. Усвајају се извештаји о раду  Месних заједница са територије општине Рача, за 2013. 

годину, и то: 
•   Месне заједнице Бошњане; 
•   Месне заједнице Велико Крчмаре; 
•   Месне заједнице Вучић; 
•   Месне заједнице Ђурђево; 
•   Месне заједница Сараново, и 
•   Месне заједница Сепци; 

 



Број 10, страна 39 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

2. Извештаји у писаном облику чине саставни део ове Одлуке. 
 

3. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 
 
Број:020-22/2014-I-01 
Дана: 05.06.2014. године. 
 
                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача" број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 
05.06.2014. године, донела је: 

 
О Д Л У К У 

 
1. Усвајају се извештаји о раду Фондова општине Рача, за 2013. годину, и то: 

 
• Фонда за грађевинско земљиште;  
• Фонда за локалне и некатегорисане путеве, и  
• Фонда за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, шумарства и заштиту 

животне средине. 
 

2. Извештаји у писаном облику чине саставни део ове Одлуке. 
 

3. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број:020-23/2014-I-01 
Дана: 05.06.2014. године. 
                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 10, страна 40 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

На основу члана 54. ставoви 2. и 12. Закона о основама ситема образовања и васпитања 
("Сл. гласник РС", број 72/2009, 52/2011 и 55/2013), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 05.06.2014. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора  

Основне школе "Карађорђе", Рача 
 
 
 

1. За чланове Школског одбора Основне школе "Карађорђе", Рача, на мандатни период од 4 
године, именују се: 

 
• Представници јединице локалне самоуправе: 

 
-  Јован Мићуновић из Доње Раче, општина Рача; 
- Драган Шовић из Раче, улица Милоша Обреновића број 16;  
- Миладија Ђоковић из Раче, Лепеничка број 8. 
 

• Представници запослених: 
 
- Гордана Радишевић из Раче, улица Краља Петра Првог број 60; 
- Ана Петровић из Раче, улица Цара Лазара број 3; 
- Лепосава Ђорђевић Јовановић из Малог Крчмара, општина Рача. 

 
• Представници родитеља: 

 
- Миломир Васиљевић из Раче, улица Цара Лазара број 1; 
- Радосав Петровић из Бораца, општина Рача; 
- Радослав Стоиловић из Мирашевца, општина Рача. 
 

2. Именовани из тачке 1. овог Решења, ступају на дужност на коју су именовани дана 
15.06.2014. године. 

 
3. Даном ступањем на дужност именованих из тачке 1. овог Решења, престаје дужност 

члановима Школског одбора, због истека мандата, и то: 
 

• Представницима јединице локалне самоуправе: 
 
-  Ивану Вуковић из Сипића, општина Рача;  
- Јовану Мићуновићу из Доње Раче, општина Рача,  
- Миладији Ђоковић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8. 
 

• Представницима запослених: 
 
- Гордани Радишевић из Раче, улица Краља Петра Првог број 60; 
- Ани Петровић из Раче, улица Цара Лазара број 3; 
- Лепосави Ђорђевић Јовановић из Малог Крчмара, општина Рача. 

 
 
 



Број 10, страна 41 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

 
• Представницима родитеља: 

 
- Томиславу Вељковићу из Бошњана, општина Рача; 
- Саши Јевтићу из Сипића, општина Рача; 
- Мирославу Петровићу из Мирашевца, општина Рача. 
 

4. Решење ступа на снагу даном доношења и коначно је. 

5. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-24/2014-I-01                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 05.06.2014.  године.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 54. ставoви 2. и 12. Закона о основама ситема образовања и васпитања 
("Сл. гласник РС", број 72/2009, 52/2011 и 55/2013), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 05.06.2014. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора  

Средње школе "Ђура Јакшић", Рача 
 
 

1. За чланове Школског одбора Средње школе "Ђура Јакшић", Рача, на мандатни период 
од 4 године, именују се: 

 
• Представници јединице локалне самоуправе: 
 
-  Анкица Станојевић из  Мирашевца, општина Рача; 
- Јована Ивановић из Раче, улица Милоша Обилића број 1;  
- Слободан Павловић из Трске, општина Рача. 
 
• Представници запослених: 
 
- Александар Срећковић из Малог Крчмара, општина Рача; 
- Дејан Милојевић из Раче, улица Николе Пашића број 25; 
- Милош Јовановић из Вишевца, општина Рача. 

 
• Представници родитеља: 
 
- Слађан Милановић из Доње Раче, општина Рача; 
- Небојша Станојевић из  Раче, улица Вука Караџића,  број 6; 
- Верица Миловановић из Раче, улица Ђуре Јакшића, број 8/8. 
 

2. Именовани из тачке 1. овог Решења, ступају на дужност на коју су именовани дана 
15.06.2014. године. 

 



Број 10, страна 42 Службени гласник општине Рача 05.06.2014. године 

3. Даном ступањем на дужност именованих из тачке 1. овог Решења, престаје дужност 
члановима Школског одбора, због истека мандата, и то: 

 
• Представницима јединице локалне самоуправе: 
 
-  Живомиру Живковићу из Раче, улица Вука Караџића, број 1; 
- Анкици Станојевић из Мирашевца, општина Рача;  
- Слободану Павловићу из Трске, општина Рача. 
 
• Представницима запослених: 
 
- Александру Срећковићу из Малог Крчмара, општина Рача; 
- Дејану Милојевићу из Раче, улица Николе Пашића б.б.; 
- Милошу Јовановићу из Вишевца, општина Рача. 

 
• Представницима родитеља: 
 
- Мирољубу Мијаиловићу из Ђурђева, општина Рача; 
- Слађану Милановићу из Доње Раче, општина Рача; 
- Небојши Станојевићу из  Раче, улица Вука Караџића,  број 6; 

 
4. Решење ступа на снагу даном доношења и коначно је. 

5. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-25/2014-I-01                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 05.06.2014. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                      Душан Ђоковић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Душица Миљојковић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


